[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

    LV сессия                                                                                                              III  созыв
РЕШЕНИЕ

 25 мая 2018 г.                                                                                                                 № 506
О назначении и проведении опроса граждан

Лоймольского сельского  поселения
В соответствии с пунктом 12  статьи 22   Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории МО «Суоярвский район», утвержденного решением XXXVII  сессии Совета депутатов муниципального образования « Суоярвский район»  III созыва от 27 октября 2016 года № 352, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»  РЕШИЛ:
1.Назначить и провести опрос граждан Лоймольского сельского поселения для выявления мнения населения Лоймольского сельского поселения и его учета при принятии решения о реорганизации муниципального общеобразовательного  учреждения Лоймольская средняя  общеобразовательная школа в форме присоединения к ней  муниципального общеобразовательного учреждения Пийтсиекская основная общеобразовательная школа.

2.Срок проведения опроса: 5 календарных дней с 13  по 17  июня 2018 года.
3.Установить минимальную численность жителей Лоймольского сельского поселения, участвующих в опросе, в количестве 100 человек.

4.Утвердить прилагаемые:

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Лоймольского сельского поселения;

Методику проведения опроса;

Форму опросного листа.

5.Утвердить комиссию по проведению опроса граждан Лоймольского сельского поселения в прилагаемом составе (прилагается).

6.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                           О.Л. Шарабайко

Утверждены

решением  LV  сессии Совета депутатов

 муниципального образования « Суоярвский район»

 III созыва от 25 мая 2018 года  № 506
Вопросы, предлагаемые при проведении опроса

граждан Лоймольского  сельского поселения
1.Есть ли у Вас или у Ваших родственников, проживающих на территории Лоймольского сельского поселения, дети, которые ходят в школу?

2.В какой школе обучаются Ваши дети, дети Ваших родственников?

3.В какой степени Вы удовлетворены работой этой школы?

4.Если Вы не удовлетворены работой школы, то укажите причины, вызывающие отрицательную оценку.

5.В целях обеспечения государственных гарантий доступности качественного образования предлагается провести реорганизацию муниципального общеобразовательного  учреждения Лоймольская средняя  общеобразовательная школа в форме присоединения к ней  муниципального общеобразовательного учреждения Пийтсиекская основная общеобразовательная школа. В результате реорганизации  обе школы станут одним юридическим лицом.
Укажите Ваше мнение по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного  учреждения Лоймольская средняя  общеобразовательная школа в форме присоединения к ней  муниципального общеобразовательного учреждения Пийтсиекская основная общеобразовательная школа.
Утверждена
решением   LV  сессии Совета депутатов

 муниципального образования « Суоярвский район»

 III созыва от 25 мая 2018 года № 506
 Методика проведения опроса

1. Цель опроса:  выявление мнения населения Лоймольского сельского поселения для его учета при принятии решения о реорганизации муниципального общеобразовательного  учреждения Лоймольская средняя  общеобразовательная школа в форме присоединения к ней  муниципального общеобразовательного учреждения Пийтсиекская основная общеобразовательная школа.

2. Объектом опроса являются жители Лоймольского сельского поселения, обладающие избирательным правом.

Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена в количестве не менее 100 человек.

3. Методы сбора информации: методом сбора информации является анкетирование.

4.Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан Лоймольского сельского поселения: при проведении опроса анкеты с вопросами выдаются для заполнения жителям Лоймольского  сельского поселения.

 Вопросы касаются:

1)степени удовлетворенности условиями обучения общеобразовательных организациях, где обучаются дети жителей Лоймольского сельского  поселения;

2)мнения населения Лоймольского  сельского поселения по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного  учреждения Лоймольская средняя  общеобразовательная школа в форме присоединения к ней  муниципального общеобразовательного учреждения Пийтсиекская основная общеобразовательная школа.

5.Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты.

  Утверждена
решением   LV сессии Совета депутатов

 муниципального образования « Суоярвский район»

 III созыва от 25 мая 2018 года № 506
Форма опросного листа

Мнение населения

Лоймольского сельского поселения

по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного  учреждения Лоймольская средняя  общеобразовательная школа в форме присоединения к ней  муниципального общеобразовательного учреждения Пийтсиекская основная общеобразовательная школа.

1.Есть ли у Вас или у Ваших родственников, проживающих на территории Лоймольского  сельского поселения, дети, которые ходят в школу?

1.Да

2.Нет

2.В какой школе обучаются Ваши дети, дети Ваших родственников?

1. Муниципальное общеобразовательное  учреждение Лоймольская средняя  общеобразовательная школа
2. Муниципальное  общеобразовательное  учреждение Пийтсиекская основная  общеобразовательная  школа.

3.В школе не обучаются (если Ваши  дети в школе не обучаются, перейдите к вопросу 5)
3.В какой степени Вы удовлетворены работой этой школы?

 («1» означает, что Вы не удовлетворены совсем, а «5» - удовлетворены полностью)

1
2
3
4
5

4. Если Вы не удовлетворены работой школ, то укажите причины, вызывающие отрицательную оценку:

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

5. В целях обеспечения государственных гарантий доступности качественного образования предлагается провести реорганизацию муниципального общеобразовательного  учреждения Лоймольская средняя  общеобразовательная школа в форме присоединения к ней  муниципального общеобразовательного учреждения Пийтсиекская основная общеобразовательная школа. В результате реорганизации  обе школы станут одним юридическим лицом.
Укажите Ваше мнение по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного  учреждения Лоймольская средняя  общеобразовательная школа в форме присоединения к ней  муниципального общеобразовательного учреждения Пийтсиекская основная общеобразовательная школа.
1. Считаю, что  необходимо провести реорганизацию муниципального общеобразовательного  учреждения Лоймольская средняя  общеобразовательная школа в форме присоединения к ней  муниципального общеобразовательного учреждения Пийтсиекская основная общеобразовательная школа.

2. Считаю, что школу не нужно  реорганизовывать.
      3. Другое______________________________________________________

(укажите Выше мнение)

Сообщите о себе:

 место проживания (населенный пункт)_________________________

возраст ______________________________________________________ место работы________________________________________________

БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!

ВЫ НАМ ОЧЕНЬ ПОМОГЛИ. БОЛЬШОЕ СПАСИБО!

СЧАСТЬЯ, ЗДОРОВЬЯ И УСПЕХОВ ВАМ!

Приложение

 к решению  LV сессии Совета депутатов

 муниципального образования « Суоярвский район»

 III созыва от 25 мая  2018 года № 506
Состав комиссии по проведению опроса граждан

Лоймольского  сельского поселения
1) Легеза Виктория Георгиевна – депутат Совета Лоймольского сельского поселения;
2) Алёксова Светлана Николаевна - депутат Совета Лоймольского сельского поселения;
3) Овсянникова Наталья Михайловна- председатель Совета Лоймольского сельского поселения.